



*Bizim ikitərəfli münasibətlərimiz, regional inkişaf, postmüharibə vəziyyəti ilə bağlı baxışlarımız tamamilə üst-üstə düşür. Biz Avropa İttifaqına səylərin səfərbər olunması və postmüharibə vəziyyətinə töhfə verilməsi prosesində böyük tərəfdaşımız və dürüst vasitəçi kimi güvənirik. Bizim ənənəvi əməkdaşlıq sahələrimiz yaxşı məlumdur və biz böyük nailiyyət əldə etmişik.*

**İlham ƏLİYEV**  
Azərbaycan Respublikasının Prezidenti  
Bakı, 6 oktyabr 2021-ci il

da vəziyyət 30 il ərzində olmayan tamamilə yeni bir miqyas ala bilər. Bu da sabitlik, proqnozlaşdırılma və sülhün çox mühüm amili ola bilər”.

Başqa bir məqama diqqət yönəldək. Dövlət başçımızın dediyi kimi, bu il iyulun 18-də Bakıdakı geniş tərkibdə görüşdən sonra Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin və Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişelin birgə mətbuat konfransı olmuşdu. Prezident orada qeyd etmişdi ki, Avropa İttifaqı bizim əsas ticarət tərəfdaşımızdır: “Ticarətimizin demək olar ki, 40 faizi Avropa İttifaqı ilə aparılır. Ötən ilki ticarət dövriyyəsi demək olar ki, 9,5 milyard ABŞ dolları idi. Azərbaycanın Avropa İttifaqına üzv dövlətlərlə ixracının həcmi 6,8 milyard ABŞ dolları təşkil edir. Üzv dövlətlərdən 1700-dən çox şirkət Azərbaycanda fəaliyyət göstərir. Bu, həmçinin bizim iqtisadi fəaliyyətimizin miqyasını nümayiş etdirir. Biz üzv dövlətlərlə ikitərəfli əlaqələrdə çox fəal. Azərbaycan Avropa İttifaqının 9 üzv dövləti ilə strateji tərəfdaşlıq haqqında sənədlər imzalayıb və ya qəbul edib. Beləliklə, Avropa İttifaqına üzv dövlətlərin üçdəbiri Azərbaycanı strateji tərəfdaş hesab edir. Düşünürəm ki, bu, bizim hökumətimizin çox böyük nailiyyətidir. Bu, həmçinin əməkdaşlıq üçün əlavə imkanlar yaradır”.

Prezident həmin tədbirdə Avropa İttifaqının rəhbərliyinə xatırlatmışdı ki, bütün kommunikasiyaların açıl-

## Avropa İttifaqı postmüharibə dövründə də Azərbaycanın yanındadır

Bu isə o deməkdir ki, Azərbaycanın otuz ilə qədər erməni işğalında olan torpaqlarını düşmən əsarətindən qurtarmaq üçün başladığı ədalətli mübarizəsini dəstəkləyən ölkə və beynəlxalq təşkilatlar bu gün postmüharibə dövrünün problemlərinin həllində də yanımızdadırlar. Türkiyə Cümhuriyyəti, Rusiya Federasiyası, Pakistan İslam Respublikası, Böyük Britaniya və digər ölkələrlə yanaşı BMT, Avropa İttifaqı, Qoşulmama Hərəkatı, İslam Əməkdaşlıq Təşkilatı və digər beynəlxalq qurumlar da həm müharibədən əvvəl ölkəmizin ərazi bütövlüyünü dəstəkləyiblər, həm müharibə dövründə Azərbaycanın ədalətli mübarizəyə qalxdığını deyiblər, həm də indi postmüharibə dövrünün reallıqlarının hamı tərəfindən tanınması zərurətini dilə gətirirlər.

Azərbaycan Respublikasının Prezidenti İlham Əliyevin Petr Mixalkonun etimadnaməsini qəbul edərək səsləndirilən fikirlər bir daha sübut etdi ki, biz postmüharibə dövrünün problemlərini təkbəşinə həll etmək məcburiyyətində qalmayacağıq. Xatırladaq ki, “postmüharibə dövrünün problemləri” deyəndə biz ancaq Ermənistanın mövcud reallıqları dərk edə bilməməsini, İrəvanın sərhədlərini delimitasiya və demarkasiyasına əngəl törətməsini, Azərbaycanın ərazi bütövlüyünü tanıya bilməməsini, eləcə də, sülh sazişinin hazırlanması üçün danışıqlara hazır olmamasını nəzərdə tuturuq. Bizim başqa heç bir probleminiz yoxdur.

Xatırladaq ki, cənab Mixalkonun Azərbaycan Prezidentinə təqdim etdiyi etimadnaməni Avropa İttifaqı Şurasının Prezidenti Şarl Mişel və Avropa Komissiyasının prezidenti xanım Ursula Fon der Lyayen imzalamışlar. Yeni Petr Mixalkonun Avropa İttifaqının Azərbaycan Respublikasında

**Oktyabrın 6-da müasir Azərbaycan həqiqətlərinin və 44 günlük İkinci Qarabağ müharibəsindəki qələbəmizin Cənubi Qafqazda yaratdığı yeni reallıqların beynəlxalq ictimaiyyət tərəfindən yüksək səviyyədə qəbul edilməsinin daha bir nümunəsi ilə tanış olduq. Avropa İttifaqının ölkəmizdəki nümayəndəliyinin yeni təyin olunmuş rəhbəri Petr Mixalko öz etimadnaməsini Azərbaycan Prezidentinə təqdim edərkən, bu mühüm beynəlxalq təşkilatın ölkəmizlə əməkdaşlığa verdiyi önəmin miqyasını dilə gətirdi: “Avropa İttifaqı “Şərq tərəfdaşlığı” Proqramı çərçivəsində sabit, təhlükəsiz və çiçəklənən Cənubi Qafqazın olmasında maraqlıdır. Biz nəzərdə tutulan Şərq Tərəfdaşlığı Sammitinə hazırlıq prosesində Azərbaycanın fəal iştirakını və töhfəsini səbirsizliklə gözləyirik. Biz, həmçinin ATƏT-in Minsk qrupuna əlavə olaraq etimadın artırılması və sülhün qurulması prosesində üzərimizə rol götürməyə də hazırıq”.**

fövqəladə və səlahiyyətli səfəri təyin olunması sıradan olan bir təyinat deyil. Bu, Avropa İttifaqının Azərbaycanla əməkdaşlığa verdiyi önəmin göstəricisidir.

Dəfələrlə qeyd edildiyi kimi, Avropa İttifaqı Azərbaycanla iqtisadiyyat, innovasiyalar, ticarət, enerji, investisiyalar, infrastruktur və əməkdaşlıq kimi mühüm sahələrdə güclü tərəfdaşlıq şəraitində birlikdə işləməyə hazır olduğunu sübut etmişdir. Bu qurumla Azərbaycan arasında yeni hərtərəfli Sazişin imzalanması isə tərəflərin əsas prioriteti olacaq. Brüsseldə əmindirlər ki, yeni saziş nəinki bizim ikitərəfli əməkdaşlığımızın genişləndirilməsinə kömək edəcək, eyni zamanda, Azərbaycan iqtisadiyyatının daha da güclənməsinə xidmət edərək onun çiçəklənməsi və şaxələnməsini artıracaq.

Dövlət başçımız yeni səfirin etimadnaməsini qəbul edərkən söylədi ki, əslində iqtisadiyyat, innovasiyalar, ticarət, enerji, investisiyalar, infrastruktur və əməkdaşlıq kimi mühüm sahələr bizim əməkdaşlığın prioritet sahələridir və prezident Şarl Mişelin bu yay ölkəmizə səfəri zamanı biz bu məsələləri geniş müzakirə etmişdik. Bizim ikitərəfli münasibətlərimiz, regio-

nal inkişaf, postmüharibə vəziyyəti ilə bağlı baxışlarımız tamamilə üst-üstə düşür.

Xatırladaq ki, on il bundan əvvəl Bakıda Avropa İttifaqı ilə Azərbaycan arasında enerji sahəsində əməkdaşlığa, enerji təhlükəsizliyinə dair bəyannamə imzalanmışdır. Bu, Cənub Qaz Dəhlizinin icrası istiqamətində çox mühüm addım idi. Sonra əməli addımlar atıldı və öten ilin son günündən bu yana biz artıq əməli nəticələri görürük. Azərbaycan qazı artıq Avropa bazarındadır.

Təbii ki, son günlər ən mühüm mənbələrdən biri postmüharibə dövründə inkişafın, davamlı sülhün və əməkdaşlığın bərqərar olmasına Avropa İttifaqının töhfəsidir. Dövlət başçımız xatırlatdı ki, o, həmişə nəzərdə tutduğunu deyir: “Biz səhifəni çevirmək, qonşumuz Ermənistanla əlaqələr qurmaq istəyirik. Biz sülh razılaşması, delimitasiya, kommunikasiyaların açılması ilə bağlı danışıqlara başlamağa hazırıq. Bu proses qismən başlayıb. Lakin düşünürəm ki, əgər Avropa İttifaqı fəal iştirak etsə, – mən belə bir istəyin olduğunu görürəm, – bu, bir çox sahələrdə bizə kömək edə bilər. Ümumilikdə, Cənubi Qafqaz-

ması münaqişədən sonrakı nizamlanmada mühüm məsələdir və bu, öten il noyabrın 10-da Azərbaycan Prezidenti, Rusiya Prezidenti və Ermənistanın baş naziri tərəfindən imzalanmış Üçtərəfli Bəyannamədə öz əksini tapıb: “Mövcud müasir infrastruktur və nəqliyyat Azərbaycanı bizim ərazilərimizdə layihələri nisbətən qısa zamanda həyata keçirməyə imkan verəcək. Çünki bu gün biz artıq şaxələndirilmiş nəqliyyat şəbəkəsinə maliklik. Azərbaycan açıq dənizə çıxışı olmayan ölkədir. Lakin buna baxmayaraq, biz Avrasiyada mühüm nəqliyyat və logistik həblərdən birini yaratmağa nail olmuşuq”.

Avropada bilirlər ki, biz qonşularımızla birlikdə Bakı–Tbilisi–Qars dəmir yolunun tikintisini tamamlamağa nail olmuşuq. Həmin yol 2017-ci ildə açılaraq Şərq–Qərb nəqliyyat dəhlizinə böyük töhfə verib. Eyni zamanda, biz Azərbaycanda Şimal–Cənub nəqliyyat dəhlizinin yaradılmasına investisiya yatırmışıq. Artıq bu ilin yayında Finlandiyadan Hindistana ilk yüklər Azərbaycan ərazisindən çatdırılıb. Sözsüz ki, istər Şərq–Qərb, istərsə də Şimal–Cənub nəqliyyat dəhlizləri ilə Azərbaycan vasitəsilə daşınacaq yüklərin həcmi artacaq. Çünki biz bütün yaxın qonşularımız və region ölkələri ilə ikitərəfli səviyyədə yaxşı təmaslar qurmuşuq. Bundan əlavə, Azərbaycandakı siyasi, iqtisadi sabitlik də bizə kömək edir.

Bütün bunlar isə Avropa İttifaqının Azərbaycanla əməkdaşlığa böyük önəm verməsini şərtləndirir. Deməli, müharibədən sonra yaranmış reallıqların Ermənistan tərəfinə də başa salınmasında Avropa Birliyinin dəstəyinə güvənməkdə haqlıyıq.

**İttifaq MİRZƏBƏYLİ,**  
“Xalq qəzeti”